



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA**  
**RUA 20 DE MARÇO, 00099**  
**CNPJ 92.410.422/0001-53**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 11/2025 - Dispensa nº 5/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 11/2025, Dispensa nº 5/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

<b>Empresa: PAULO DE PICOLI TAVARES E CIA LTDA ME - 00902146000122</b>						
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	5,00	CX	ALFINETE CX C/ 50 G Nº29		10,99000	54,95
2	25,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO		5,99000	149,75
3	20,00	UN	APLICADOR (PISTOLA) COLA QUENTE GRANDE		21,00000	420,00
4	30,00	UN	APLICADOR (PISTOLA) COLA QUENTE PEQUENA		14,99000	449,70
5	20,00	CX	APONTADOR		14,99000	299,80
6	50,00	PAC	BALAO 07 COM 50 CORES		8,99000	449,50
7	50,00	CX	BALAO 09 COM 50 CORES A ESCOLHER		14,99000	749,50
8	15,00	UN	BANDEJA PARA PAPEIS EM ACRILICO COM 3 DIVISORIAS		39,90000	598,50
9	10,00	UN	BANDEJA PLASTICA 48*33		13,99000	139,90
10	10,00	RL	ROLO DE BARBANTE		2,49000	24,90
11	20,00	KG	BASTAO DE COLA QUENTE FINO 1KG		34,90000	698,00
12	30,00	KG	BASTAO DE COLA QUENTE (GROSSO)		34,90000	1.047,00
13	5,00	UN	BLOCO RECIBO C/50		1,49000	7,45
14	20,00	CX	BORRACHA Nº60 COM 60UN		26,90000	538,00
15	5,00	CX	CORRETIVO EM FITA 12 MT FORMATO ANATOMICO CX 6 UN		22,32000	111,60
16	150,00	UN	CADERNO DE DESNHO CAPA DURA GRANDE ESPIRAL 80 FL CAPA DESENHO MENINA		6,99000	1.048,50
17	150,00	UN	CADERNO DE DESENHO CAPA DURA GRANDE ESPIRAL 80FL CAPA PARA MENINO FOLHA BRANCA		6,99000	1.048,50
18	200,00	UN	CADERNO DE CALIGRAFIA CAPA DURA GRANDE ASPIRAL 96 FL BRANCA		6,99000	1.398,00
19	200,00	UN	CADERNO DE ESPIRAL 1/4 CAPA DURA FEMININA 96 FL BRANCA		6,99000	1.398,00
20	200,00	UN	CADERNO ESPIRAL 1/4 CAPA DURA MASCULINO 96 FL BRANCA		6,99000	1.398,00
21	100,00	UN	CADERNO UNIVERS. CAPA DURA 1M 80FL		7,99000	799,00
22	10,00	UN	CAIXA ORGANIZADORA DE 10 LITROS COM TAMPA TRANSPARENTE		16,99000	169,90
23	10,00	UN	CAIXA ORGANIZADOR DE 05 LITROS COM TAMPA TRANSPARENTE		10,99000	109,90
24	100,00	UN	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO		4,88000	488,00
25	5,00	UN	CALCULADORA M		15,99000	79,95
26	6,00	CX	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/50		56,90000	341,40
27	6,00	CX	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA C/50		56,90000	341,40
28	10,00	CX	CANETA HIDRIOCOR C/12 CORES		4,99000	49,90
29	15,00	CX	CLIPS NIQUELADO 2/0 CAIXA C/725		20,00000	300,00
30	10,00	CX	CLIPS N 6/0 CX C/1212		25,00000	250,00
31	10,00	CX	CLIPS N 8/0 CX C/137		25,00000	250,00
32	10,00	CX	CLIPS N 8/0 CX C/25		5,88000	58,80
33	10,00	CX	COLA BASTAO 21 G COM 12		11,88000	118,80
34	150,00	KG	COLA ESCOLAR		22,90000	3.435,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
35	400,00	PC	COLA ESCOLAR 90G CXC/12		3,99000	1.596,00
36	5,00	CX	COLA GLITER CX C/6 UND		13,99000	69,95
37	30,00	UN	COLA INSTANTANEA		4,99000	149,70
38	30,00	CX	COLA ISOPOR 35 GC/12		46,80000	1.404,00
39	5,00	CX	CORRETIVO LIQUIDO BASE AGUA 18 ML C/12		21,24000	106,20
40	200,00	UN	ENVELOPE KRAFTG		0,55000	110,00
41	200,00	TXKM	ENVELOPE KRAFT M		0,45000	90,00
42	200,00	UN	ENVELOPE 16/22 CORES A ESCOLHER		0,30000	60,00
43	5,00	UN	ESPATULA PAO E BOLO MULTI USO		12,99000	64,95
44	4,00	CX	ESTILETE LAMINA ESTREITA CX C/10		19,90000	79,60
45	11,00	PAC	EVA C/ GLITER C/10 CORES A ESCOLHER		38,80000	426,80
46	12,00	PAC	EVA 40*60 CORES A ESCOLHER LISO C/10		19,99000	239,88
47	15,00	UN	EXTRATOR DE GRAMPOS		3,99000	59,85
48	10,00	UN	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12/30		3,99000	39,90
49	30,00	UN	FITA ADESIVA MARRON 48*40POLI		3,99000	119,70
50	30,00	UN	FITA CREPE ESCOLAR 18*40 POLI		11,99000	359,70
51	10,00	UN	FITA ADESIVA LARGA PAPEL 3777 48*50		2,99000	29,90
52	10,00	UN	FURADOR EVA 38MM		35,90000	359,00
53	10,00	UN	FURADOR EVA 50MM		41,90000	419,00
54	50,00	CX	GIZ DE ERA C/12		2,49000	124,50
55	20,00	UN	GRAMPEADOR P/50FL		12,99000	259,80
56	20,00	CX	GRAMPO PARA PASTA METAL C/50		14,50000	290,00
57	20,00	CX	GRAMPOS P/GRAMPEADOR C/2500 106/6		23,00000	460,00
58	20,00	CX	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR C/5000 26/6		8,99000	179,80
59	20,00	UN	ISOPOR PLACA COM 10MM		5,49000	109,80
60	20,00	UN	ISOPOR PLACA COM 15MM		5,79000	115,80
61	20,00	UN	ISOPOR PLACA COM 20MM		5,99000	119,80
62	10,00	UN	LAPÍ 6B		1,19000	11,90
63	400,00	CX	LAPIS DE COR CAIXA COM 12 UN GRANDE		4,19000	1.676,00
64	4,00	CX	LAPIS PRETO CX COM 144 UN Nº 2		39,99000	159,96
65	10,00	UN	LIVRO ATA GRANDE COM 100 FL		15,90000	159,00
66	10,00	UN	LIVRO PONTO M/T 200FL		39,90000	399,00
67	25,00	CX	MARCA TEXTO CX C/12 UN DE CORES A ESCOLHE		14,99000	374,75
68	2,00	CX	MARCA TEXTO CAZUL PONTA CHANFRADA DE 5,7 MMC/12		49,90000	99,80
69	2,00	CX	MARCA TEXTO PRETO PONTA CHANFRADA DE 5,7 MMC/12		49,90000	99,80
70	2,00	CX	MARCA TEXTO VERMELHO PONTA CHANFRADA DE 5,7 MMC/12		49,90000	99,80
71	160,00	UN	MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGAVEL TIPO DE PONTA REDONDA ESPESSURA DA LINHA 6MM, TINTA PIGMENTADA , CORES A ESCOLHER		2,28000	364,80
72	200,00	CX	MASSA DE MODELAR C/12 NAO TOXICA,180 GR		3,99000	798,00
73	20,00	UN	MOLHA DEDO DE SILICONE		4,80000	96,00
74	10,00	UN	MURAL QUADRO DE AVISO CORTIÇA 40*60		44,90000	449,00
75	20,00	PAC	PALITO PARA CHURRASCO 25CM		6,99000	139,80
76	10,00	PAC	PALITO PARA PICOLE PONTA REDONDA MADEIRA COM 100		4,49000	44,90
77	50,00	PAC	PALITO PARA ALGODAO DOCE C/100 38CM *4MM		11,99000	599,50
78	15,00	PAC	PAPEL A4 (5000 fls)		239,90000	3.598,50
79	20,00	PAC	PAPEL A4 BRANCO C/100 FL		5,10000	102,00
80	25,00	PAC	PAPEL COLORIDO 75 GR C/100 FL CORES A ESCOLHER		5,80000	145,00
81	5,00	PAC	PAPEL CARTOLINA 50*66 150G PACT C/100		29,00000	145,00
82	120,00	PAC	PAPEL CREPON C/10 CORES A ESCOLHER		29,90000	3.588,00
83	10,00	PAC	PAPEL DE FOTO 150 G C/50 FL		19,99000	199,90
84	5,00	RL	PAPEL KRAFT BOBINA DE 1,20 COM20KG		239,90000	1.199,50
85	10,00	PAC	PAPEL SULFITE 60 A4 BRANCO C/50FL		5,89000	58,90
86	50,00	PAC	PAPEL SULFITE 60 A4 CORES C/50FL CORES A ESCOLHER		5,89000	294,50
87	5,00	UN	PASTA AZ GRANDE		15,70000	78,50
88	10,00	UN	PASTA CATALAGO 10 SACOS PL		9,70000	97,00
89	10,00	UN	PASTA CATALAGO C/50 SACOS PL		12,50000	125,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
90	300,00	UN	PASTA PLASTICA DE A4 1CM		4,49000	1.347,00
91	5,00	UN	PASTA PLASTICA 1/2 OFICIO 1CM		3,99000	19,95
92	50,00	UN	PASTA SUSPENSA KRAFT		2,15000	107,50
93	10,00	UN	PENDRIVE 16 GB		29,90000	299,00
94	20,00	CX	PERCEVEJOS CX C/100		12,99000	259,80
95	5,00	UN	PERFURADOR 10FL.		15,99000	79,95
96	5,00	UN	PERFURADOR 50FL		119,90000	599,50
97	30,00	PAC	PILHAS ALCALINAS AAC/2		4,29000	128,70
98	5,00	PAC	PINCEL USO GERAL AMARELO Nº 00C/12		26,90000	134,50
99	5,00	CX	PINCEL USO GERAL AMARELO N 08 C/12		89,99000	449,95
100	5,00	CX	PINCEL USO GERAL AMARELO N 10 C/12		99,90000	499,50
101	5,00	RL	PLASTICO ADESIVO COLOR C/10M		33,00000	165,00
102	5,00	RL	PLASTICO ADESIVO COLOR C/25M		65,99000	329,95
103	15,00	UN	POST IT C/4		3,99000	59,85
104	10,00	UN	PRANCHETA PLASTICA C/PRENDEDOR PALSTICO		22,90000	229,00
105	20,00	UN	REFIL PARA QUADRO BRANCO CORES A ESCOLHER		6,99000	139,80
106	15,00	PC	RÉGUA 30 CM C/25		49,75000	746,25
107	300,00	UN	TESOURA ESCOLAR		2,17000	651,00
108	30,00	UN	TESOURA GRANDE		15,99000	479,70
109	3,00	CX	TINTA COLOR MAKE PINTURA FACIAL C/6		29,90000	89,70
110	5,00	UN	TINTA GUACHE GRANDE 500ML		6,99000	34,95
111	200,00	CX	TINTA GUACHE PEQ CX /6		3,99000	798,00
112	50,00	RL	TNT		54,00000	2.700,00
113	5,00	CX	ALFINETE DE SEGURANÇA 4,5 CM, CX C/25UN		7,99000	39,95
114	5,00	CX	ALFINETE DE SEGURANÇA 3,5 CM CX C/25UN		8,99000	44,95
115	5,00	CX	ALFINETE DE SEGURANÇA 3,0 CX C/25UN		9,99000	49,95
116	5,00	CX	ALFINETE DE SEGURANÇA 2,5 CM CX C/25UN		9,99000	49,95
117	5,00	CX	FITA DE PAPEL KRAFT DE MADEIRA WATWTH ECOLOGICA REFORÇADA 7,6 CM*227M		15,00000	75,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>52.077,39</b>	

<b>Projeto/Despesa</b>	<b>Há Previsão</b>
------------------------	--------------------

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

SAGRADA FAMILIA, 5 de Fevereiro de 2025

**MAURO ROGERIO FERRARI GALATTO**  
**AGENTE ADMINISTRATIVO**